ПОСТАНОВЛЕНИЕ   ГЛАВЫ  г.ЛОБНЯ от 29.05.2009г. № 810
Об утверждении Условий приватизации

объекта недвижимости  и  проведении
аукциона

В соответствии с Прогнозным планом приватизации муниципального имущества города Лобня на 2009 год, утвержденным решением Совета депутатов г.Лобня от 09.12.2008г. №271/54 (с учетом изменений, утвержденных решением Совета депутатов г.Лобня от 23.04.2009 года №62/2), руководствуясь Федеральным законом РФ «О приватизации государственного и муниципального имущества» №178-ФЗ от 21.12.2001г., Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе, утвержденным Постановлением Правительства РФ от 12.08.2002г. №585 и Положением «О приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «город Лобня», утвержденным решением Совета депутатов города Лобня от 22.12.2006 года №32/645 (с учетом изменений и дополнений, утвержденных решением Совета депутатов г.Лобня №103/48 от 29.05.2008 года),
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Приватизировать объект недвижимого имущества, находящийся в собственности муниципального образования «город Лобня» Московской области: нежилое помещение, номера на поэтажном плане 12-23, 111-141, 143, 193, общей площадью 601,00 кв.м, инвентарный номер по паспорту БТИ 109:033-3501/12-23, 111-141, 143, 193, лит.А, А2, расположенное по адресу: Московская область, г.Лобня, ул.Кольцевая, д.1.

2.Утвердить условия приватизации выше указанного объекта (приложение №1).
3. Комитету по управлению имуществом г.Лобня провести аукцион по продаже объекта 23 июля 2009 года в 11 часов по московскому времени.

С.С.Сокол
Приложение 1

                  к постановлению Главы г.Лобня

                                               от 29 мая 2009г. № 810
УСЛОВИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ
нежилого помещения, номера на поэтажном плане 12-23, 111-141, 143, 193, расположенного по адресу:  Московская область, г.Лобня, ул.Кольцевая, д.1

разработаны на основании Закона РФ «О приватизации государственного и муниципального имущества» № 178-ФЗ от 21.12.2001г., Положения «О приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «город Лобня», утвержденного Решением Совета депутатов города Лобня от 22.12.2006 года №32/645 (с учетом изменений и дополнений, утвержденных решением Совета депутатов г.Лобня от 29.05.2008 года №103/48) и в соответствии с Прогнозным планом приватизации муниципального имущества города Лобня на 2009 год, утвержденным решением Совета депутатов г.Лобня от 09.12.2008г. №271/54 (с учетом изменений, утвержденных решением Совета депутатов г.Лобня от 23.04.2009 года №62/2)

1. Наименование имущества и характеристики:

нежилое помещение,  номера на поэтажном плане 12-23, 111-141, 143, 193, расположенное на 1 и 2 этажах нежилого здания, общей площадью 601,00 кв.м, в том числе основной 432,5 кв.м, инвентарный номер по паспорту БТИ 109:033-3501/12-23, 111-141, 143, 193, лит.А, А2.

2. Адрес:

Московская область, г.Лобня, ул.Кольцевая, д.1, пом. 12-23, 111-141, 143, 193.

3. Собственник:
муниципальное образование «город Лобня» Московской области на основании Свидетельства о государственной регистрации права от 28 февраля 2008 года серия 50 - НВN 247477, выданного на основании Перечня объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения, составляющих муниципальную собственность г.Лобня, принятых от приватизированных предприятий по состоянию на 01.10.1997г., утвержденного решением Совета депутатов г.Лобня №114/12 от 18.12.1997г., о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 28 февраля 2008 года сделана запись регистрации №50-50-41/001/2008-213.

4. Обременения права:

отсутствуют.

5. Год постройки здания:
1990г.

6. Конструктивное исполнение:

фундамент – железобетонный;

стены – железобетонные панели;

кровля – мягкая;

перекрытия – железобетонные;
полы –  линолеум часть, часть-цементные;

износ – 10%.

7. Инженерные коммуникации:

центральное отопление, горячее и холодное водоснабжение, канализация, вентиляция, электроосвещение.

8. Месторасположение:

микрорайон Южный города Лобня Московской области.

9. Расположение от подъездных путей:

12 км от Московской кольцевой автомобильной дороги на север от Москвы.

Ближайшая железнодорожная станция Лобня Савеловского направления Московской железной дороги.

Подъездные дороги к объекту в хорошем состоянии.

10. Способ приватизации:
аукцион открытый по составу участников и открытый по форме подачи предложений по цене имущества. Аукцион проводится в соответствии с Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002г. № 585.

11. Нормативная цена приватизируемого имущества:

15 167 000 (Пятнадцать миллионов сто шестьдесят семь тысяч) рублей, установлена в соответствии с постановлением Правительства РФ от 14 февраля 2006 года №87 «Об утверждении Правил определения нормативной цены подлежащего приватизации государственного или муниципального имущества».
12. Начальная цена приватизируемого имущества:

15 167 000 (Пятнадцать миллионов сто шестьдесят семь тысяч) рублей без учета НДС, установлена независимым оценщиком.
13. Шаг аукциона:

758 350 (Семьсот пятьдесят восемь тысяч триста пятьдесят) рублей.

14. Форма оплаты приватизируемого имущества:

безналичная, единовременная.

15.Земельный участок:

передается покупателю в соответствии с действующим законодательством РФ.

16. Оплата имущества:
в Договоре купли-продажи предусмотреть:

- оплату стоимости объекта единовременно в течение 30-ти календарных дней с момента подписания договора купли-продажи;

- начисление пени за просрочку платежа в размере 0,7 процента от суммы невнесенного платежа за каждый день просрочки. Пени перечисляются на счет местного бюджета.

- оплату покупателем налога на добавленную стоимость от продажной стоимости объекта в размере, установленном действующим законодательством.

Председатель Комитета по

управлению имуществом г.Лобня

А.Н.Козлова